СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского
муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

29.12.2025 №10

«О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального

района Астраханской области»
от 26.12.2024 №15«О бюджете муниципального
образования «Сельское поселение
Верхнекалиновский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области» на 2025 год.
и плановыйпериод2026и 2027 годов»

В связи с уточнением основных характеристик бюджета муниципального.
образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области» на2025год
и плановыйпериод2026 и 2027 годов.

Совет—муниципального образования «Сельское—поселение
Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области»

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета муниципального образования «Сельское

поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» от 26.12.2024 года №15 «О бюджете
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и
дополнения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Сельское поселение  Верхнекалиновский сельсовет
Камызякского района Астраханской области»на2025.

11. общий объем доходов в сумме19 878 798,95 рублей;
1.2. общий объем расходовв сумме 26 915 214,39 рублей;
1.3. дефицит в сумме7 036 415,44 рублей без учета объема снижения

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета — 0 рублей
или 0 процентов от общего годового объема доходов бюджета

муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»без
учета объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Верхнекалиновскийсельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области»на 2026 год:
1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 18 606 600 рублей00 копеек,в

том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней —

1 132 900 рублей 00 копеек;
2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 18 606 600 рублей 00 копеек,

том числе условно утвержденные расходы в объеме 460 677,50 рублей или не
менее 2,5% от общего объема расходов бюджета без учета расхода бюджета,

предусмотренного за счет межбюджетных трансфертов из других уровней
‘бюджетов, имеющих целевое значение.3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей - 0% от общего годового объема

доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Сельское поселение Верхнекалиновскийсельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области»на 2027 гол:
1) общий объем доходов на 2027 год в сумме19 657 600 рублей00 копеек, в

том числеза счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней — 1 107

100 рублей 00 копеек;
2) общий объемрасходовна2027 год в сумме 19 657 600 рублей 00 копеек, в

том числе условно утвержденные расхолы в объеме 973 595,00 рублей или не

менее 5% от общего объема расходов бюджета без учета расхода бюджета,

предусмотренного за счет межбюджетных трансфертов из других уровней

бюджетов, имеющих целевое значение .

3) дефицит бюлжета в сумме 0 рублей - 0% от общего годового объема

доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 6
1. Цифры«2 309 348,99» заменить цифрами «2 360 131,33».

Статья 7:
1. Цифры «19 879 401,00» заменить цифрами «26 420 515,39»

Статья 8 изложить в следующей редакции:
« Статья 8:
1.Утвердить программу муниципальных внутренних  взаимствований
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на.
2025 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.
2. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025год и плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 9 к
настоящему Решению.
3. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального
образования «Сельское поселение  КВерхнекалиновский—сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2025 год
согласно приложению 10 к настоящему Решению.
4. Утвердить программу муниципальных гарантий в иностранной валюте
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья8 считать статьей 9.

Статья 9 считать статьей 10.

Статья 10 считать статьей11.
Статья 11 считать статьей12.

Утвердитьв новой редакции:
- приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Сельское
поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» на 2025 год согласно приложению | к

настоящему Решению;
- приложение 1.1 «Доходы бюджета муниципального образования «Сельское
поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» на 2026-2027 годысогласно приложению 1.1

к настоящему Решению;
- приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- приложение 2.1 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Сельское

—
поселение

Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» на 2026-2027 годы согласно приложению 2.1 к
настоящему Решению;

°

- приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования «Сельское
поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» на 2025 год согласно приложению 3 к
настоящему Решению;

- приложение 3.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования «Сельское
поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» на 2026-2027 годысогласно приложению 3.1
к настоящему Решению;
- приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2025 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
- приложение 4.1 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на
2026-2027 годы согласно приложению 4.1 к настоящему Решению;

- приложение 5 Перечень и коды целевых статей бюджета
муниципального образования "Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на
2025 год;

- приложение 6 «Объемыи распределение межбюджетных трансфертов»
муниципального образования «Сельское поселение
Верхнекалиновскийсельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» на 2025 год согласно приложению6к настоящему
Решению;

- приложение 7 «Перечень муниципальных программ муниципального
образования "Сельское поселение  Верхнекалиновский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2025 год
согласно приложению 7 к настоящему Решению;

- приложение 7.1 «Перечень муниципальных программ муниципального
образования "Сельское поселение  ФВерхнекалиновский

—
сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области»на 2026-2027
годы согласно приложению 7.1 к настоящему Решению;

-приложение 8 программу муниципальных внутренних взаимствований
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский

сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на2025 год согласно приложению8к настоящему Решению;
- приложение 9 программу муниципальных внешних заимствований

муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на.2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 9 к
настоящему Решению;

-_ приложение 10 программу муниципальных гарантий муниципальногообразования «Сельское—поселение Верхнекалиновский—сельсоветКамызякского муниципального района Астраханской области» на 2025 годсогласно приложению 10 к настоящему Решению;
- приложение 11 программу муниципальных гарантий в иностранной валюте
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на2025 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.
- приложение 8 Перечень имущества, находящегося в казне
муниципального образования "Верхнекалиновский сельсовет” считать
приложением 12,

3. Опубликовать данное Решение в районной газете «Маяк
дельты».

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте
муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет»в информационной телекоммуникационнойсети Интернет.

5. Настоящее Решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования а«Сельское поселение Верхиекалиновский \С\ИАЙ У/ О.ААладжева
сельсовет Камызякского муниципального о «^^ 5:

района Астраханской области» \
Глава муниципального.
образования «Сельское
поселение Верхнекалиновский сельсовет

Камызякского муниципального района
Астраханской области»